開催日時 2023 年 11月 17日（金） 15:00 ～ 19:00（14:30受付開始）

＊17:30から懇親会を予定しております。

開催場所 都市センターホテル 5F オリオン

60名様 / 参加費無料

情報システム部門管理職の方

定 員

対 象

主催

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナ感染拡大を受けて2019年を最後に開催を控えておりました DSR フォーラムを4年ぶりに開催致します。

「DSR フォーラム 2023」 は「共創」をテーマに各界有識者より保険・共済業界を取り巻く近未来の姿をお話し頂く予定です。

また、フォーラム終了後はささやかではございますが、ゲストスピーカー様及びご参加者の皆さまとの懇親・交流の場もご用意しております。

皆様のご来場を心よりお待ち申し上げております。

敬具

【アクセス】
・東京メトロ 有楽町線・半蔵門線・南北線
「永田町駅」 4番・5番出口より 徒歩4分、
9b番出口より 徒歩3分

※「永田町駅」からのアクセスは、5番出口方面の先
にある 9b番出口が便利です
（ホテル前のプリンス通りに出られます）

・東京メトロ 有楽町線 「麹町駅」
半蔵門方面 1番出口より 徒歩4分

・東京メトロ 丸の内線・銀座線「赤坂見附駅」
D出口より 徒歩8分

【会場】
都市センターホテル

〒102-0093
東京都千代田区平河町2-4-1
☎：（03）3265-8211

 会場アクセス

★

裏面のプログラムをご参照くださいませ

代表取締役社長 進藤寛之

株式会社DSR

DSR フォーラム 2023
～未来を見据えた共創の取組み～

お問い合わせ先 株式会社 DSR https://www.dsr.co.jp

〒102-0093 東京都千代田区平河町1-2-10 平河町第一生命ビルディング2階
営業本部 DSRフォーラム事務局（中條） ℡：03-3262-8559

お申込み方法

※お申込みは、弊社営業へご連絡ください。後日、弊社事務局よりメールにてお客様あてに受講票をお送りします。

講演Ⅰ
15:05～15:45

医療ビッグデータを活用した新規ビジネス創出はヘルスケア領域へ留まらず、既存産業へ大きな影響を
及ぼしている。これまで藤田医科大学病院が実施してきた取組みを中心に、食品、保険業界、自治
体（スマートシティ）との共創の在り方や未来のヘルスケア社会実現へ向けたポテンシャルについてお話
しいただきます。

藤田医科大学病院 学長補佐 森川 富昭

開会挨拶
15:00～15:05 株式会社DSR 代表取締役社長 進藤 寛之

休憩 16:25～16:40

株式会社アイリックコーポレーション フェロー 畔柳 主税

講演 Ⅱ
15:45～16:25

懇親会
17:30～19:00

お客様の交流・情報交換の場としてご参加ください。ゲストスピーカーも参加予定です。

保険業界は人口減や少子高齢化の進展、自動運転技術の台頭など、これまで経験したことの無い環境
変化に直面している。変化へ対応して生き残るヒントは非競争領域の共創にあるのではないでしょうか？
保険ITを強みとするアイリックコーポレーションの生保エコシステムの取組みや共創基盤としてのヘルスケアと
保険の融合、生成AIに代表される新技術の適用性についてお話しいただきます。

「DXレポート」が指摘した「2025年の崖」が目前に迫っている。既存システムを保守しつつ、競争優位を
確保するため新規投資を続けるには、これまでの受委託の関係性を超えた共創のパートナーシップが重要
ではないでしょうか？これまで保守・開発ベンダーとしてお客様へ寄り添ってきたDSRが共創パートナーとし
て一緒に「崖」を克服するための「攻めの保守」についてお話しします。

株式会社DSR 取締役 小城 直樹

講演 Ⅲ
16:40～17:00

パネル
ディスカッション
17:00～17:20

ご参加の皆さまより頂いた質問を3名のスピーカーよりお答えいただきます。

産業横断的な共創の取組み

保険IT全体の共創ビジネス

開発ベンダーから共創パートナーへ

プ ロ グ ラ ム